[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº4648/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
Abre Crédito Suplementar por Redução, autorizado pelo Art. 1º da Lei Nº2602/2023, de 26 de outubro de 2023.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 1º da Lei Municipal Nº2602/2023, de 26 de outubro de 2023.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO SUPLEMENTAR por REDUÇÃO no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil Reais) na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2023 na seguinte classificação:

Órgão: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Unidade Orçamentária: 01 – SEC. AGRICULTURA PEC. INDUST. E COMÉRCIO

Classif: 206080330.2.068000 Manutenção de Veículos, Máquinas e Equipamentos da Patrulha Agrícola

Fonte....: 1759 Recursos Vinculados a Fundos

Desdobram: 1203 FMA - Aporte Recurso Livre

Conta: 677
Elem. Desp: 3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO.....................................................................R$ 60.000,00

Art. 2º - Servirá de suporte para abertura do crédito suplementar autorizado no Artigo anterior a redução em igual montante da seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRÂNSITO E SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade Orçamentária: 01 – SECRETARIA DE OBRAS, TRÂNSITO E SERVIÇOS PUBLICOS

Classif: 267820150.2.058000 Manutenção e Conservação de Veículos, Máquinas e Equipamentos Rodoviários.
Recurso: 1500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Conta:  253
Elem. Desp: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.............................................................................R$ 60.000,00
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Novo Cabrais, 26 de outubro de 2023.
Registre-se e Publique-se
Leeodegar Rodrigues
Prefeito Municipal